
      
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΝΟΜΟΣ ΠΕΛΛΑΣ

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

ΔΗΜΟΣ       ΕΔΕΣΣΑΣ  

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΤΗΣ 16ΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ

 ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΕΔΕΣΣΑΣ 
ΣΤΙΣ 25 ΙΟΥΝΙΟΥ 2018

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ : 122/2018   

ΘΕΜΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ:
2.   ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ ΤΗΣ ΑΡΙΘ. 101/2018 ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ   
ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ «  ΕΓΚΡΙΣΗ ΕΚΔΟΣΗΣ ΕΝΤΑΛΜΑΤΟΣ ΠΡΟΠΛΗΡΩΜΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ   
ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗ ΔΑΠΑΝΩΝ ΕΠΕΚΤΑΣΗΣ ΚΑΙ ΒΕΛΤΙΩΣΗΣ ΔΙΚΤΥΟΥ 
ΗΛΕΚΤΡΟΦΩΤΙΣΜΟΥ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΈΔΕΣΣΑΣ.

Σήμερα Δευτέρα 25 Ιουνίου 2018 στο Δημοτικό Κατάστημα Έδεσσας και ώρα 
09:00  π.μ.  συνεδρίασε  η  Οικονομική  Επιτροπή  του  Δήμου  Έδεσσας  ύστερα  από 
έγγραφη  πρόσκληση  αριθ.  πρωτ.11473/21-6-2018  του  Προέδρου  της,  που  είχε 
επιδοθεί σ’ όλα τα μέλη αυτής, τακτικά και αναπληρωματικά, και είχε δημοσιευθεί 
στο  Δημοτικό  Κατάστημα  Έδεσσας,  για  να  συζητήσει  και  να  πάρει  απόφαση  στο 
παραπάνω θέμα της ημερήσιας διάταξης.

Στη συνεδρίαση υπήρξε νόμιμη απαρτία γιατί ήταν παρόντα τα τέσσερα (4) από 
τα εφτά (7)  μέλη της Οικονομικής Επιτροπής.

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ
1. Δημήτριος  Γιάννου,  Δήμαρχος-

Πρόεδρος, 
2.   Ιωάννης  Μουράτογλου  Τακτικό 

μέλος,
3. Μιχάλης Σαμλίδης Τακτικό μέλος,
4. Ιωάννης Χατζόγλου Αναπλ. μέλος.

1. Χρήστος Βερυκούκης Τακτικό μέλος,
2. Χρήστος Δασκάλου  Αντιπρόεδρος,
3. Γεώργιος Κούκος Τακτικό μέλος,
4. Χρήστος Πέτκος Τακτικό μέλος.

          Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε και η Ευαγγελία Δημητριάδου τακτική υπάλληλος 
του Δήμου για την τήρηση των πρακτικών.
         Μετά τη διαπίστωση ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία ο Πρόεδρος κηρύσσει την 
έναρξη της συνεδρίασης και τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής αρχίζουν να συζητούν 
το θέμα της ημερήσιας διάταξης.
        Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 2ο θέμα της ημερήσιας διάταξης εκθέτει στα μέλη 
της Οικονομικής Επιτροπής την αριθ. πρωτ. 11357/19-6-2018 εισήγηση της Δ/νσης 
Τ. Υ. & Πολεοδομίας , η οποία αναφέρει τα ακόλουθα:
     ΣΧΕΤ: Η με αριθμ. πρωτ. 9483/21-05-2018 εισήγησή μας.

Στην  παραπάνω  σχετική εισήγηση εκ  παραδρομής  συμπεριλήφθηκε  η δαπάνη  
επέκτασης  και  βελτίωσης  του  δικτύου  ηλεκτροφωτισμού  για  1  Φ.Σ.  ΦΟΠ στην  Δ.Ε.  
Έδεσσας (ΔΕΔΔΗΕ 2443/16-05-2018), συνολικού ποσού 48,36 + 0,50 = 48,86 €.

Παρακαλώ δεχθείτε την συνημμένη ορθή επανάληψη της εισήγησής μας.

Λαμβάνοντας υπόψη :

1

ΑΔΑ: 7363ΩΡΠ-ΧΞΖ



α) Τον Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης  
Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ Α΄ 87/7.6.2010).
β) Το άρθρο 172 του Δημοτικού και Κοινοτικού Κώδικα (Ν. 3463/06).
γ) Τα άρθρα 32,33,34 και 37 του Β.Δ. 17-5/15-6-59 (ΦΕΚ 114/59 τεύχος Α').
δ)  Την αριθ.  316/17 Απόφαση Δ.Σ.  με  την οποία εγκρίθηκε ο Προϋπολογισμός του  
Δήμου Έδεσσας οικονομικού έτους 2018.
στ)  Την  αριθ.  5/18  Απόφαση  Δ.Σ.  με  την  οποία  εγκρίθηκε  η  1η αναμόρφωση  του 
προϋπολογισμού  2018,  όπου  εγγράφεται  πίστωση  25.000,00  €  με  Κ.Α.  
02.20./7325.001  και  τίτλο  «Επέκταση  και  βελτίωση  δικτύου  ηλεκτροφωτισμού  του  
ενιαίου Δήμου Έδεσσας».

Παρακαλούμε όπως εκδώσετε Ένταλμα προπληρωμής, ποσού 683,09 € σε βάρος του 
Κ.Α 02.20./7325.001  του προϋπολογισμού έτους  2018 για την δαπάνη επέκτασης  
και βελτίωσης του δικτύου ηλεκτροφωτισμού και πιο συγκεκριμένα για:
• 2  Φ.Σ.  ΦΟΠ  στην  Τ.Κ.  Παλαιού  Αγ.Αθανασίου  (ΔΕΔΔΗΕ  2120/30-04-2018),  

συνολικού ποσού 96,72 + 0,50 = 97,22 €.
• 1  Φ.Σ.  ΦΟΠ στην  Τ.Κ.  Νησίου  (ΔΕΔΔΗΕ 2121/30-04-2018),  συνολικού  ποσού  

48,36 + 0,50 = 48,86 €.
• 1  Φ.Σ.  ΦΟΠ στην  Τ.Κ.  Καισαρειανών  (ΔΕΔΔΗΕ  2122/30-04-2018),  συνολικού  

ποσού 48,36 + 0,50 = 48,86 €.
• 1 Φ.Σ.  ΦΟΠ στην Τ.Κ. Βρυττών (ΔΕΔΔΗΕ 2123/30-04-2018),  συνολικού ποσού  

48,36 + 0,50 = 48,86 €.
• 3  Φ.Σ.  ΦΟΠ στην  Τ.Κ.  Καισαρειανών  (ΔΕΔΔΗΕ  2124/30-04-2018),  συνολικού  

ποσού 145,08 + 0,50 = 145,58 €.
• Χορήγηση νέας παροχής ισχύος 15Kva στην Τ.Κ. Μεσημερίου (ΔΕΔΔΗΕ 1338/12-

03-2018), συνολικού ποσού 293,21 + 0,50 = 293,71 €.

Επιπλέον η Οικονομική Υπηρεσία του Δήμου με την από 21-6-2018 αναφέρει τα 
ακόλουθα:

         Με την υπ’ αριθμ 101/2018 απόφαση της Οικονομικής επιτροπής αποφασίστηκε  
μεταξύ άλλων και η διάθεση  πίστωσης  για:

 «την  τοποθέτηση  1  Φ.Σ.  ΦΟΠ  στην  Δ.Ε.  Έδεσσας  (ΔΕΔΔΗΕ  2443/16-05-2018),  
συνολικού ποσού 48,36 + 0,50 = 48,86 €».

 Παρακαλούμε για τη διαγραφή της εν λόγω εγγραφής, διότι σύμφωνα με το ανωτέρω  
σχετικό έγγραφο της Υπηρεσίας τεχνικών έργων έχει συμπεριληφθεί εκ παραδρομής.

Ενόψει των ανωτέρω ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής πρότεινε στα μέλη τη 
λήψη απόφασης για τροποποίηση της αριθ. 101/2018 όμοια δική της με την έγκριση 
δαπάνης επέκτασης και βελτίωσης του δικτύου ηλεκτροφωτισμού συγκεκριμένα για:

I. 2 Φ.Σ. ΦΟΠ στην Τ.Κ. Παλαιού Αγ.Αθανασίου (ΔΕΔΔΗΕ 2120/30-04-2018), 
συνολικού ποσού 96,72 + 0,50 = 97,22 €.

II. 1 Φ.Σ. ΦΟΠ στην Τ.Κ. Νησίου (ΔΕΔΔΗΕ 2121/30-04-2018), συνολικού ποσού 
48,36 + 0,50 = 48,86 €.

III. 1 Φ.Σ. ΦΟΠ στην Τ.Κ. Καισαρειανών (ΔΕΔΔΗΕ 2122/30-04-2018), συνολικού 
ποσού 48,36 + 0,50 = 48,86 €.

IV. 1 Φ.Σ. ΦΟΠ στην Τ.Κ. Βρυττών (ΔΕΔΔΗΕ 2123/30-04-2018), συνολικού 
ποσού 48,36 + 0,50 = 48,86 €.

V. 3 Φ.Σ. ΦΟΠ στην Τ.Κ. Καισαρειανών (ΔΕΔΔΗΕ 2124/30-04-2018), συνολικού 
ποσού 145,08 + 0,50 = 145,58 €.

2

ΑΔΑ: 7363ΩΡΠ-ΧΞΖ



VI. Χορήγηση νέας παροχής ισχύος 15Kva στην Τ.Κ. Μεσημερίου (ΔΕΔΔΗΕ 
1338/12-03-2018), συνολικού ποσού 293,21 + 0,50 = 293,71 €.

       Η Οικονομική Επιτροπή, μετά από διαλογική συζήτηση, αφού άκουσε τον 
Πρόεδρό της κι  αφού έλαβε υπόψη της την αριθ.  πρωτ.  19-6-2018 εισήγηση της 
Δ/νσης  Τ.  Υ.  &  Πολεοδομίας,  την  από  21-6-2018  εισήγηση  της  Οικονομικής 
Υπηρεσίας, καθώς  και  το  άρθρο  172  του  Δημοτικού  και  Κοινοτικού  Κώδικα  (Ν. 
3463/06)  και  τα  άρθρα  32,33,34  και  37  του  Β.Δ.  17-5/15-6-59  (ΦΕΚ 114/59 
τεύχος Α'),

Αποφασίζει ομόφωνα
 Τροποποιεί την αριθ. 101/2018 απόφασή της με την έγκριση διάθεσης πίστωσης 

ποσού εξακοσίων ογδόντα τριών ευρώ και εννιά λεπτών (683,09€), σε βάρος του Κ.Α 
20/7325.001 του  προϋπολογισμού  έτους  2018,  για  τη  δαπάνη  επέκτασης  και 
βελτίωσης του δικτύου ηλεκτροφωτισμού και πιο συγκεκριμένα για:

I. 2 Φ. Σ. ΦΟΠ στην Τ.Κ. Παλαιού Αγ. Αθανασίου (ΔΕΔΔΗΕ 2120/30-04-2018), 
συνολικού ποσού 96,72 + 0,50 = 97,22 €.

II. 1 Φ.Σ. ΦΟΠ στην Τ.Κ. Νησίου (ΔΕΔΔΗΕ 2121/30-04-2018), συνολικού ποσού 
48,36 + 0,50 = 48,86 €.

III. 1 Φ.Σ. ΦΟΠ στην Τ.Κ. Καισαρειανών (ΔΕΔΔΗΕ 2122/30-04-2018), συνολικού 
ποσού 48,36 + 0,50 = 48,86 €.

IV. 1 Φ.Σ. ΦΟΠ στην Τ.Κ. Βρυττών (ΔΕΔΔΗΕ 2123/30-04-2018), συνολικού 
ποσού 48,36 + 0,50 = 48,86 €.

V. 3 Φ.Σ. ΦΟΠ στην Τ.Κ. Καισαρειανών (ΔΕΔΔΗΕ 2124/30-04-2018), συνολικού 
ποσού 145,08 + 0,50 = 145,58 €.

VI. Χορήγηση νέας παροχής ισχύος 15Kva στην Τ.Κ. Μεσημερίου (ΔΕΔΔΗΕ 
1338/12-03-2018), συνολικού ποσού 293,21 + 0,50 = 293,71 €.

Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθ. 101/2018 όμοια δική της ως προς  την έκδοση 
εντάλματος προπληρωμής στο όνομα του υπαλλήλου του Δήμου κ. Σάββα 
Νεσλεχανίδη και την  απόδοση του λογαριασμού που θα γίνει έως τις 21/8/2018.

Εφόσον δεν υπήρχε άλλο θέμα για συζήτηση η συνεδρίαση ολοκληρώθηκε στις 
09:50 π.μ.

Η παρούσα απόφαση πήρε αριθμό 122/2018.
Αφού  συντάχθηκε  και  αναγνώσθηκε  το  πρακτικό  αυτό  υπογράφεται  ως 

κατωτέρω. 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΟΕ
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΓΙΑΝΝΟΥ

Ακριβές Απόσπασμα
Έδεσσα 25-6-2018

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΟΕ

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  ΓΙΑΝΝΟΥ
ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΕΔΕΣΣΑΣ

ΤΑ ΜΕΛΗ
Ιωάννης  Μουράτογλου,  Μιχάλης  Σαμλίδης,  Ιωάννης 
Χατζόγλου (Αναπλ. μέλος).

Αποδέκτες προς ενέργεια: 
-Προϊσταμένη Τμήματος Προϋπολογισμού,  Λογιστηρίου & Προμηθειών   Μ. 
Καλούση.
-Υπόλογο κ. Σάββα Νεσλεχανίδη.
Εσωτερική Διανομή (ηλεκτρονικά):
-Λογιστήριο.

3

ΑΔΑ: 7363ΩΡΠ-ΧΞΖ


	      			
	ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
	ΔΗΜΟΣ ΕΔΕΣΣΑΣ


		2018-06-26T10:38:40+0300
	Athens




